
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στη Θεματική Αντιπεριφερειάρχη Του-
ρισμού και Πολιτισμού.

2 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Εξυ-
πηρέτησης του Πολίτη.

3 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 
Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και Μετα-
φορών.

4 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Υγείας.

5 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ανά-
πτυξης και Επιχειρηματικότητας.

6 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Παι-
δείας.

7 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης και Καινοτομίας.

8 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 
Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας.

9 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη.

10 Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες.

11 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Περι-
φερειάρχη Στερεάς Ελλάδας στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευ-
θύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

12 Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 
Π.Ε. Εύβοιας έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 19480 (1)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων στη Θεματική Αντιπεριφερειάρχη Του-

ρισμού και Πολιτισμού. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθ-
μης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης 
των πολιτών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 867

6971



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6972 Τεύχος B’ 867/07.02.2024

Αναθέτουμε στη Θεματική Αντιπεριφερειάχη Φανή 
Παπαθωμά του Γεωργίου, την άσκηση τομέων αρμοδιο-
τήτων Τουρισμού και Πολιτισμού και μεταβιβάζουμε σε 
αυτή τις αρμοδιότητες που απορρέουν από την περ. ε 
της παρ. 3 του άρθρου 20 (Τμήμα Τουρισμού της Διεύ-
θυνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού), την περ. γ της παρ. 4 του άρθρου 21 (Τμήμα 
Εμπορίου και Τουρισμού των Διευθύνσεων Ανάπτυξης 
Περιφερειακών Ενοτήτων, μόνο για θέματα εφαρμογής 
προγραμμάτων τουριστικής ανάπτυξης), την περ. δ της 
παρ. 3 του άρθρου 26 (Τμήμα Αθλητισμού και Πολιτι-
σμού της Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας αποκλειστικά 
για θέματα Πολιτισμού) και την περ. β της παρ. 3 του άρ-
θρου 27 (Τμήμα Κοινωνικής Αλληλεγγύης των Διευθύν-
σεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων αποκλειστικά για θέματα Πολιτισμού) 
του π.δ. 148/2010 καθώς και κάθε άλλη αρμοδιότητα που 
αφορά στον Τομέα Πολιτισμού.

Επιπρόσθετα μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες που 
αφορούν:

α) Στη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 
ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στο Γραφείο της,

β) αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας επιστημονικών συνεργατών, 
ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων 
και λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο της,

γ) βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης επιστη-
μονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συ-
νεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο Γραφείο της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 19489 (2)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 

Εξυπηρέτησης του Πολίτη. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 
3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-8-2018 
(Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε συνδυασμό 

με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9  της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’  94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

5. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθμης 
λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης των πολιτών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάχη Κωνστα-
ντίνο Μπακομήτρο του Παναγιώτη, την άσκηση τομέων 
αρμοδιοτήτων Εξυπηρέτησης του Πολίτη και μεταβιβά-
ζουμε σε αυτόν τις αρμοδιότητες που απορρέουν από τα 
άρθρα 8 (Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας απο-
κλειστικά για θέματα Εξυπηρέτησης του Πολίτη) και 10 
(Διεύθυνση Εξυπηρέτηση του Πολίτη) του π.δ. 148/2010.

Επιπρόσθετα μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες που 
αφορούν:

α) Στη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 
ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη,

β) αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας επιστημονικών συνεργατών, 
ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμέ-
νων και λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο 
του Αντιπεριφερειάρχη,

γ) βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης επιστη-
μονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συ-
νεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   
Ι

 Αριθμ. 19496 (3)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Περι-

βάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και Μεταφορών. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6973Τεύχος B’ 867/07.02.2024

επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροπο-
ποιήθηκε από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), 
σε συνδυασμό με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου του ν. 4336/2015 (Α’  94).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθ-
μης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης 
των πολιτών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάχη Ευάγ-
γελο Κούκουζα του Αναστασίου, την άσκηση τομέων 
αρμοδιοτήτων Περιβάλλοντος, Χωρικού Σχεδιασμού και 
Μεταφορών και μεταβιβάζουμε σε αυτόν τις αρμοδιότη-
τες που απορρέουν από το άρθρο 3 (Γενική Διεύθυνση 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 
Υποδομών αποκλειστικά για θέματα Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού), το άρθρο 5 (Διεύθυνση Περιβάλ-
λοντος και Χωρικού Σχεδιασμού), το άρθρο 22 (Γενική 
Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών) και το άρθρο 
23 (Διευθύνσεις Μεταφορών και Επικοινωνιών των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων) του π.δ. 148/2010.

Επιπρόσθετα, μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες που 
αφορούν:

α) Στη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 
ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη,

β) αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας επιστημονικών συνεργατών, 
ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμέ-
νων και λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο 
του Αντιπεριφερειάρχη,

γ) βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης επιστη-
μονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών 
συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετού-
ντων υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρ-
χη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 19506 (4)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Υγείας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

5. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθ-
μης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης 
των πολιτών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 
Χρήστο - Δημήτριο Γεωργίου του Κωνσταντίνου, την 
άσκηση τομέα αρμοδιοτήτων Υγείας και μεταβιβάζου-
με σε αυτόν τις αρμοδιότητες που απορρέουν από τα 
άρθρα 24 (Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας), 25 (Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας) και 27 
(Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Περιφερειακών Ενοτήτων) εξαιρουμένης της περ. β των 
παρ. 2 και 3 του π.δ. 148/2010.

Επιπρόσθετα, μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητες που 
αφορούν:

α) Στη συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6974 Τεύχος B’ 867/07.02.2024

λων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών 
υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπερι-
φερειάρχη,

β) αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας επιστημονικών συνεργατών, 
ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμέ-
νων και λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο 
του Αντιπεριφερειάρχη,

γ) βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης επιστη-
μονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συ-
νεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   
Ι

 Αριθμ. 19509 (5)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 

Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 
3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-8-2018 
(Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α’  94).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθ-
μης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης 
των πολιτών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-

γισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Κων-
σταντίνο Γαλάνη του Αντωνίου, την άσκηση τομέων 
αρμοδιοτήτων Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας και 
μεταβιβάζουμε σε αυτόν τις αρμοδιότητες που απορ-
ρέουν από το άρθρο 18 (Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 
αποκλειστικά για θέματα Ανάπτυξης και Επιχειρηματικό-
τητας), το άρθρο 19 (Διεύθυνση Βιομηχανίας, Ενέργειας 
και Φυσικών Πόρων), της περ. γ και δ της παρ. 3 του 
άρθρου 20 (Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχό-
λησης, Εμπορίου και Τουρισμού) και το άρθρο 21 (Δι-
ευθύνσεις Ανάπτυξης Περιφερειακών Ενοτήτων) εξαι-
ρουμένων των: i) θεμάτων εφαρμογής προγραμμάτων 
τουριστικής ανάπτυξης της περ. γ της παρ. 4, ii) θεμάτων 
Παιδείας της περ. δ της παρ. 4 και iii) επιπλέον των περ. 
δα, δβ, δγ, δδ, δε και δστ της παρ. 4 του π.δ. 148/2010.

Επιπρόσθετα, μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες που 
αφορούν:

α) Στη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 
ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη,

β) αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας επιστημονικών συνεργατών, 
ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμέ-
νων και λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο 
του Αντιπεριφερειάρχη,

γ) βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης επιστη-
μονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συ-
νεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 19511 (6)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 

Παιδείας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 
3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-8-2018 
(Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε συνδυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6975Τεύχος B’ 867/07.02.2024

ασμό με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθ-
μης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης 
των πολιτών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ανα-
στάσιο Βελισσαρίου του Δημητρίου, την άσκηση τομέων 
αρμοδιοτήτων Παιδείας και μεταβιβάζουμε σε αυτόν τις 
αρμοδιότητες που απορρέουν από το άρθρο 18 (Γενική 
Διεύθυνση Ανάπτυξης αποκλειστικά για θέματα Παιδεί-
ας), τις περ. α και β της παρ. 3 του άρθρου 20 (Διεύθυνση 
Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρι-
σμού) και την περ. δ της παρ. 4 του άρθρου 21 (Διευθύν-
σεις Ανάπτυξης Π.Ε.) εξαιρουμένων των υποπερ. δη, δθ 
και δι, του π.δ. 148/2010.

Επιπρόσθετα, μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες που 
αφορούν:

α) Στη διαδικασία μεταφοράς μαθητών (εισηγήσεις 
προς Περιφερειακή Επιτροπή, τροποποιήσεις κ.λ.π., εξαι-
ρουμένων των διακηρύξεων διαγωνισμών) καθώς και 
υπογραφή συμβάσεων μαθητικών δρομολογίων,

β) στη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 
ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη,

γ) αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας επιστημονικών συνεργατών, 
ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων 
και λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του 
Αντιπεριφερειάρχη,

δ) βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης επιστη-
μονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συ-
νεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

 Αριθμ. 19515 (7)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης και Καινοτομίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β’  3806) και 7062/149508/5-10-2018 
(Β’ 4524) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2. Του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροπο-
ποιήθηκε από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’  94).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθ-
μης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης 
των πολιτών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Κων-
σταντίνο Βαρδακώστα του Αποστόλου, την άσκηση το-
μέων αρμοδιοτήτων Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Καινο-
τομίας και μεταβιβάζουμε σε αυτόν τις αρμοδιότητες που 
απορρέουν από τα άρθρα 8 (Γενική Διεύθυνση Εσωτερι-
κής Λειτουργίας αποκλειστικά για θέματα Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης και Καινοτομίας) και 9 (Διεύθυνση Διαφάνει-
ας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης) του π.δ. 148/2010.

Επιπρόσθετα, μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες που 
αφορούν:

α) Στη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 
ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη,

β) αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας επιστημονικών συνεργατών, 
ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων 
και λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του 
Αντιπεριφερειάρχη,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6976 Τεύχος B’ 867/07.02.2024

γ) βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης επιστη-
μονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συ-
νεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 19754 (8)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη 

Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνοτροφίας και Αλιείας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 
3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-8-2018 
(Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθ-
μης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης 
των πολιτών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Κων-
σταντίνο Αποστολόπουλο του Νικολάου, την άσκηση 
τομέων αρμοδιοτήτων Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνο-
τροφίας και Αλιείας και μεταβιβάζουμε σε αυτόν τις αρ-
μοδιότητες που απορρέουν από τα άρθρα 14 (Γενική 

Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής), 15 (Διεύθυνση  Αγροτικής και Αλιευτικής 
Πολιτικής), 16 (Διεύθυνση Κτηνιατρικής Πολιτικής) και 
17 (Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακών Ενοτήτων) του π.δ. 148/2010 εκτός από 
τις αρμοδιότητες και την ενάσκηση του επιχειρησιακού 
αντικειμένου του πρώην Οργανισμού Κωπαϊδας.

Επιπρόσθετα, μεταβιβάζουμε τις αρμοδιότητες που 
αφορούν:

α) Στη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, 
ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπη-
ρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερει-
άρχη,

β) αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας επιστημονικών συνεργατών, 
ειδικών συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμέ-
νων και λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο 
του Αντιπεριφερειάρχη,

γ) βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης επιστη-
μονικών συνεργατών, ειδικών συμβούλων, ειδικών συ-
νεργατών, αποσπασμένων και λοιπών υπηρετούντων 
υπαλλήλων στο Γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 19518 (9)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’ 4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3. Το άρθρο 15 του ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς 
επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς 
για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της 
οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογι-
σμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 66) όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6977Τεύχος B’ 867/07.02.2024

5. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

7. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθμης 
λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης των πολιτών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Στε-
ρεάς Ελλάδας, Δημήτριο Βουρδάνο του Αθανασίου, την 
άσκηση του τομέα αρμοδιοτήτων Κρατικής Αρωγής του 
ν. 4797/2021 (Α’ 66) για την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και 
μεταβιβάζουμε σε αυτόν τις αρμοδιότητες που απορρέουν 
από την εφαρμογή των διατάξεων του παραπάνω νόμου.

Επιπρόσθετα μεταβιβάζουμε την αρμοδιότητα επο-
πτείας της Νομικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (άρθρο 28 του π.δ. 148/2010).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   
Ι

 Αριθμ. 19752 (10)
Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμο-

διοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στε-

ρεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - επικαι-
ροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 
3749/77622/11-6-2018 (Β’  2467), 6041/119763/22-8-
2018 (Β’  3806) και 7062/149508/5-10-2018 (Β’  4524) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2. Το άρθρο 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 12 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9  της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α΄ 94)

3. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-

νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την υπ’ αρ. 831/2-1-2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: ΕΗΡ77ΛΗ-ΣΙΚ).

6. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών, εύρυθ-
μης λειτουργίας των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας και αποτελεσματικότερης εξυπηρέτησης 
των πολιτών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του κράτους ή της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Α. Μεταβιβάζουμε στους Χωρικούς Αντιπεριφερει-
άρχες, σύμφωνα με τον Οργανισμό της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας (Π.Δ. 148/2010) όπως έχει τροποποι-
ηθεί - επικαιροποιηθεί και ισχύει σήμερα, την άσκηση 
αρμοδιοτήτων ως ακολούθως:

1) Στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βοιωτίας, Γεώργιο Ντα-
σιώτη του Παναγιώτη, την άσκηση αρμοδιοτήτων, που 
αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες:

α. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Βοιωτίας (άρθρο 7)
β. Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Βοιωτίας 

(άρθρο 13) - εξαιρουμένων αποφάσεων ορισμού και με-
τακινήσεων Προϊσταμένων οργανικών μονάδων.

γ. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Βοιωτίας (παρ. 2α 
του άρθρου 29).

δ. Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Βοιωτίας (παρ.  2 του 
άρθρου 31).

ε. Οι αρμοδιότητες και η ενάσκηση του επιχειρησιακού 
αντικειμένου του καταργούμενου Οργανισμού Κωπαΐδας.

Επιπλέον:
στ. Συγκροτήσεις συνεργείων υπερωριακής απασχό-

λησης Προϊσταμένων και υπαλλήλων χωρικής αρμοδι-
ότητας, καθώς και επιστημονικών συνεργατών, ειδικών 
συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και 
λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Βοιωτίας.

ζ. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας στο εσωτερικό για τους: 
i) Προϊστάμενο Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμημάτων 
και υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-
κού Π.Ε Βοιωτίας ii) υπαλλήλους Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ 
Π.Ε. Βοιωτίας και iii) επιστημονικούς συνεργάτες, ειδι-
κούς συμβούλους, ειδικούς συνεργάτες, αποσπασμέ-
νους και λοιπούς υπηρετούντες υπαλλήλους στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βοιωτίας.

η. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους: 
i) Προϊστάμενο Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμημάτων 
και υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-
κού Π.Ε Βοιωτίας ii) υπαλλήλους Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ 
Π.Ε. Βοιωτίας και iii) επιστημονικούς συνεργάτες, ειδι-
κούς συμβούλους, ειδικούς συνεργάτες, αποσπασμέ-
νους και λοιπούς υπηρετούντες υπαλλήλους στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Βοιωτίας.

2) Στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας, Γεώργιο Κε-
λαϊδίτη του Δημητρίου, την άσκηση αρμοδιοτήτων, που 
αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6978 Τεύχος B’ 867/07.02.2024

α. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Εύβοιας (άρθρο 7).
β. Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Εύβοιας 

(άρθρο 13) - εξαιρουμένων αποφάσεων ορισμού και με-
τακινήσεων Προϊσταμένων οργανικών μονάδων.

γ. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Εύβοιας (παρ. 2β 
του άρθρου 29).

δ. Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Εύβοιας (παρ. 2 του άρθρου 
31).

Επιπλέον:
ε. Συγκροτήσεις συνεργείων υπερωριακής απασχό-

λησης Προϊσταμένων και υπαλλήλων χωρικής αρμοδι-
ότητας, καθώς και επιστημονικών συνεργατών, ειδικών 
συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και 
λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας.

στ. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας στο εσωτερικό για τους: 
i) Προϊστάμενο Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμημάτων 
και υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε Εύβοιας, ii) υπαλλήλους Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ 
Εύβοιας και iii) επιστημονικούς συνεργάτες, ειδικούς 
συμβούλους, ειδικούς συνεργάτες, αποσπασμένους και 
λοιπούς υπηρετούντες υπαλλήλους στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Εύβοιας.

ζ. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους: 
i) Προϊστάμενο Δ/νσης, Προϊσταμένους Τμημάτων και 
υπαλλήλους της Δ/σης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε 
Εύβοιας, ii) υπαλλήλους Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ Εύβοιας 
και iii) επιστημονικούς συνεργάτες, ειδικούς συμβού-
λους, ειδικούς συνεργάτες, αποσπασμένους και λοιπούς 
υπηρετούντες υπαλλήλους στο Γραφείο Αντιπεριφερει-
άρχη Π.Ε. Εύβοιας.

3) Στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας, Αριστείδη 
Τασιό του Δημητρίου, την άσκηση αρμοδιοτήτων, που 
αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες:

α. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ευρυτανίας (άρθρο 7).
β. Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 

(για τις αρμοδιότητες που απορρέουν από τις περ. α, γ 
και δ των παρ. 2 και 3 του άρθρου 12).

γ. Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Ευρυτα-
νίας (άρθρο 13) - εξαιρουμένων αποφάσεων ορισμού 
και μετακινήσεων Προϊσταμένων οργανικών μονάδων.

δ. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Ευρυτανίας 
(παρ. 2γ του άρθρου 29).

ε. Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Ευρυτανίας (παρ. 2 του άρ-
θρου 31).

Επιπλέον:
στ. Συγκροτήσεις συνεργείων υπερωριακής απασχό-

λησης Προϊσταμένων και υπαλλήλων χωρικής αρμοδι-
ότητας, καθώς και επιστημονικών συνεργατών, ειδικών 
συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και 
λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Ευρυτανίας.

ζ. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας στο εσωτερικό για τους: 
i) Προϊστάμενο Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμημάτων 
και υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Ευρυτανίας, ii) υπαλλήλους Γραφείου ΠΑΜ - 
ΠΣΕΑ και iii) επιστημονικούς συνεργάτες, ειδικούς συμ-

βούλους, ειδικούς συνεργάτες, αποσπασμένους και 
λοιπούς υπηρετούντες υπαλλήλους στο Γραφείο Αντι-
περιφερειάρχη Π.Ε.

η. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους:
i) Προϊστάμενο Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμημάτων και 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. 
Ευρυτανίας, ii) υπαλλήλους Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ και 
iii) επιστημονικούς συνεργάτες, ειδικούς συμβούλους, 
ειδικούς συνεργάτες, αποσπασμένους και λοιπούς υπη-
ρετούντες υπαλλήλους στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε.

4) Στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας, Ηλία Σανί-
δα του Κωνσταντίνου, την άσκηση αρμοδιοτήτων, που 
αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες:

α. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων (άρθρο 6).
β. Διεύθυνση Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού (παρ. 2β 

του άρθρου 11) - εξαιρουμένων αποφάσεων ορισμού 
και μετακινήσεων Προϊσταμένων οργανικών μονάδων.

γ. Διεύθυνση Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(για τις αρμοδιότητες που απορρέουν από τις περ. β, ε, 
στ, ζ και η των παρ. 2 και 3 του άρθρου 12).

δ. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Φθιώτιδας 
(παρ. 2δ του άρθρου 29).

ε. Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ (παρ. 1 του άρθρο 31).
Επιπλέον:
στ. Συγκροτήσεις συνεργείων υπερωριακής απασχό-

λησης Προϊσταμένων και υπαλλήλων χωρικής αρμοδι-
ότητας (εξαιρουμένων των Διευθύνσεων Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-
σμού και Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης), 
καθώς και επιστημονικών συνεργατών, ειδικών συμβού-
λων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και λοιπών 
υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο Αντιπεριφερει-
άρχη Π.Ε. Φθιώτιδας.

ζ. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας στο εσωτερικό για τους: 
i) Προϊστάμενο Δ/νσης Διοίκησης, ii) Προϊστάμενο Δι-
εύθυνσης, Τμημάτων και υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Οικονομικού - Δ.Ε. iii) Προϊστάμενο Διεύθυνσης Εξυπη-
ρέτησης του Πολίτη, iv) Προϊστάμενο Διεύθυνσης Δια-
φάνειας και Η. Δ. v) Προϊστάμενο και υπαλλήλους Αυ-
τοτελούς Τμήματος ΠΑΜ - ΠΣΕΑ και iv) επιστημονικούς 
συνεργάτες, ειδικούς συμβούλους, ειδικούς συνεργάτες, 
αποσπασμένους και λοιπούς υπηρετούντες υπαλλήλους 
στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας.

η. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους:
 i) Προϊστάμενο Δ/νσης Διοίκησης, ii) Προϊστάμενο Δι-
εύθυνσης, Τμημάτων και υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Οικονομικού - Δ.Ε. iii) Προϊστάμενο Διεύθυνσης Εξυπη-
ρέτησης του Πολίτη, iv) Προϊστάμενο Διεύθυνσης Δια-
φάνειας και Η. Δ. v) Προϊστάμενο και υπαλλήλους Αυ-
τοτελούς Τμήματος ΠΑΜ - ΠΣΕΑ και iv) επιστημονικούς 
συνεργάτες, ειδικούς συμβούλους, ειδικούς συνεργάτες, 
αποσπασμένους και λοιπούς υπηρετούντες υπαλλήλους 
στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας.

5) Στον χωρικό Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας, Γεώρ-
γιο Δελμούζο του Ζαχαρία την άσκηση αρμοδιοτήτων, 
που αφορούν τις κάτωθι υπηρεσίες:

α. Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Φωκίδας (άρθρο 7).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6979Τεύχος B’ 867/07.02.2024

β. Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Φωκίδας 
(άρθρο 13) - εξαιρουμένων αποφάσεων ορισμού και με-
τακινήσεων Προϊσταμένων οργανικών μονάδων.

γ. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Φωκίδας (παρ. 2ε 
του άρθρου 29).

δ. Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Φωκίδας (παρ. 2 του άρ-
θρου 31).

Επιπλέον:
ε. Συγκροτήσεις συνεργείων υπερωριακής απασχό-

λησης Προϊσταμένων και υπαλλήλων χωρικής αρμοδι-
ότητας, καθώς και επιστημονικών συνεργατών, ειδικών 
συμβούλων, ειδικών συνεργατών, αποσπασμένων και 
λοιπών υπηρετούντων υπαλλήλων στο Γραφείο Αντιπε-
ριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας.

στ. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας και διαταγές πορείας στο εσωτερικό για τους: 
i) Προϊστάμενο Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμημάτων 
και υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-
κού Π.Ε. Φωκίδας ii) υπαλλήλους Γραφείου ΠΑΜ - ΠΣΕΑ 
Π.Ε. Φωκίδας και iii) επιστημονικούς συνεργάτες, ειδι-
κούς συμβούλους, ειδικούς συνεργάτες, αποσπασμέ-
νους και λοιπούς υπηρετούντες υπαλλήλους στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας.

ζ. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους: 
i) Προϊστάμενο Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμημάτων 
και υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Φωκίδας, ii) υπαλλήλους Γραφείου ΠΑΜ ΠΣΕΑ 
Π.Ε. Φωκίδας καθώς και iii) επιστημονικούς συνεργάτες, 
ειδικούς συμβούλους, ειδικούς συνεργάτες, αποσπασμέ-
νους και λοιπούς υπηρετούντες υπαλλήλους στο Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας.

Β. Επιπρόσθετα, μεταβιβάζουμε στους Αντιπεριφερει-
άρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας, Εύβοιας, 
Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας, την άσκηση των 
ακόλουθων συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων, που αφο-
ρούν αποκλειστικά στην Περιφερειακή τους Ενότητα:

α. Εκπροσώπηση της Περιφέρειας δικαστικώς και εξω-
δίκως σε ζητήματα που αφορούν στην Περιφερειακή 
Ενότητα, ανεξαρτήτως της έδρας του δικαστηρίου που 
εκδικάζει την συγκεκριμένη υπόθεση.

β. Αποφάσεις και αρμοδιότητα Διατάκτη σύμφωνα με 
τα άρθρα 65, 66 και 71 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) για 
την ανάληψη υποχρεώσεων και υπογραφή των σχετικών 
βεβαιώσεων σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολο-
γισμού της Π.Ε.: i) μέχρι του ποσού 10.000 ευρώ + ΦΠΑ 
για προμήθειες και υπηρεσίες και ii) μέχρι του ποσού 
30.000ευρώ + ΦΠΑ για έργα και μελέτες.

γ. Εισηγήσεις στην Περιφερειακή Επιτροπή για τις περι-
πτώσεις ασυμβίβαστου ή κωλύματος για τους Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων ή Διευθύνσεων.

δ. Υπογραφή συμβάσεων έργων, μελετών, προμηθει-
ών, υπηρεσιών και παροχής τεχνικών και λοιπών συνα-
φών επιστημονικών υπηρεσιών (εξαιρουμένων αυτών 
που αφορούν στο έργο της μεταφοράς μαθητών) εκτι-
μώμενης αξίας: i) μέχρι του ποσού 10.000 ευρώ + ΦΠΑ 
για προμήθειες και υπηρεσίες και ii) μέχρι του ποσού 
30.000 ευρώ + ΦΠΑ για έργα και μελέτες.

ε. Υπογραφή αποφάσεων απευθείας ανάθεσης προ-
μηθειών, υπηρεσιών, έργων και μελετών (εξαιρουμένων 

αυτών που αφορούν στο έργο της μεταφοράς μαθητών) 
εκτιμώμενης αξίας: i) μέχρι του ποσού 10.000 ευρώ + 
ΦΠΑ για προμήθειες και υπηρεσίες και ii) μέχρι του πο-
σού 30.000ευρώ + ΦΠΑ για έργα και μελέτες.

στ. Υπογραφή περιλήψεων, διακηρύξεων, προμηθειών, 
υπηρεσιών, έργων και μελετών (εξαιρουμένων αυτών 
που αφορούν στο έργο της μεταφοράς μαθητών) εκτι-
μώμενης αξίας μέχρι του εκτιμώμενης αξίας: i) μέχρι του 
ποσού 10.000 ευρώ + ΦΠΑ για προμήθειες και υπηρεσίες 
και ii) μέχρι του ποσού 30.000 ευρώ + ΦΠΑ για έργα και 
μελέτες.

ζ. Συγκρότηση Επιτροπών της Περιφερειακής τους 
Ενότητας, των οποίων η συγκρότηση δεν έχει ανατεθεί 
εκ του νόμου, σε άλλο όργανο.

η. Αρμοδιότητες των πρώην Νομαρχιακών Αυτοδιοι-
κήσεων χωρικής αρμοδιότητάς τους (άρθρο 283 παρ. 3 
του ν. 3852/2010), όπως είχαν ορισθεί και ασκούνταν 
σύμφωνα με διατάξεις τυπικών νόμων και κανονιστικών 
πράξεων και οι οποίες δεν έχουν απονεμηθεί σύμφωνα 
με το άρθρο 186 ν. 3852/2010 στις Περιφέρειες, ούτε 
έχουν μεταβιβαστεί στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 
στους Δήμους (άρθρο 44 του π.δ.133/2010), καθώς και 
αρμοδιότητες που προκύπτουν από ειδικές διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 19472 (11)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής του Περι-

φερειάρχη Στερεάς Ελλάδας στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, στους 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευ-

θύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 
(Β’ 2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/
22-8-2018 (Β’  3806) και 7062/149508/5-10-2018 
(Β’ 4524) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

2) Τα άρθρα 159 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συν-
δυασμό με το άρθρο 4 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

3) Τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

4) Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6980 Τεύχος B’ 867/07.02.2024

5) Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6) Την υπ’ αρ. 734/2-1-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 6) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με την οποία διορίσθη-
κε στην θέση του μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ο Χρήστος Μούτσιος 
του Στέφανου.

7) Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών.

8) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Α. Παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Εκτελεστικό Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας να υπογράφει 
με την ένδειξη «Με εντολή Περιφερειάρχη Στερεάς Ελ-
λάδας» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας 
απόφασης, τα ακόλουθα:

1. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός έδρας 
και διαταγές πορείας στο εσωτερικό για τους: α) Προϊστα-
μένους των Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας, β) Προϊστάμενο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας, γ) Προϊστάμενο και υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου, δ) αποσπα-
σμένους υπαλλήλους στο Γραφείο Περιφερειάρχη καθώς 
και τους επιστημονικούς συνεργάτες, ειδικούς συμβούλους 
και ειδικούς συνεργάτες του Περιφερειάρχη, ε) υπαλλήλους 
και ιδιώτες συμμετέχοντες ως μέλη σε Επιτροπές, στ) Αντι-
περιφερειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους Π.Στ.Ε., 
ζ) Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας Π.Στ.Ε., 
η) Προϊστάμενο της Νομικής Υπηρεσίας Π.ΣΤ.Ε. και τους 
υπηρετούντες Δικηγόρους με σχέση έμμισθης εντολής και 
θ) Δημοσιογράφους της Π.Στ.Ε.

2. Αποφάσεις που αφορούν σε μετακινήσεις εκτός 
έδρας στο εξωτερικό για τους: α) Αντιπεριφερειάρχες και 
Περιφερειακούς Συμβούλους Π. Στ. Ε., β) Περιφερειακό 
Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας Π. Στ. Ε., γ) επιστημο-
νικούς συνεργάτες, ειδικούς συμβούλους και ειδικούς 
συνεργάτες του Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερει-
αρχών, δ) υπαλλήλους υπηρετούντες, με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας και 
ε) Δημοσιογράφους της Π.Στ.Ε.

3. Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης για τους: α) Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 
Π.Στ.Ε., β) Προϊσταμένους και υπαλλήλους της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, γ) Προϊσταμέ-
νους και υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού, δ) Προϊσταμένους και υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
ε) Προϊσταμένους και υπαλλήλους της Διεύθυνσης  Δια-
φάνειας και Η.Δ., στ) Προϊστάμενο και υπαλλήλους του 
Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγχου, ζ) επιστη-
μονικούς συνεργάτες, ειδικούς συμβούλους, ειδικούς 
συνεργάτες, αποσπασμένους και λοιπούς υπηρετούντες 
στο Γραφείο Περιφερειάρχη και η) Περιφερειακό Συντο-
νιστή Πολιτικής Προστασίας Π.Στ.Ε.

4. Βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για τους: 
α) Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας, β) Προϊστάμενο Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας, γ) Προϊστάμενο και 
υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτερικού Ελέγ-
χου, δ) επιστημονικούς συνεργάτες, ειδικούς συμβούλους, 
ειδικούς συνεργάτες, αποσπασμένους και λοιπούς υπη-
ρετούντες στο Γραφείο Περιφερειάρχη, ε) υπαλλήλους 
και ιδιώτες συμμετέχοντες ως μέλη σε Επιτροπές και 
στ) Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας 
Π.Στ.Ε.

5. Έγγραφα του Γραφείου Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας.

Β. Παρέχουμε εξουσιοδότηση, στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων της Π.Στ.Ε.: α) Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών, 
β) Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής, γ) Ανάπτυξης, δ) Μεταφορών και Επικοινωνιών και 
ε) Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, να υπο-
γράφουν με την ένδειξη «Με εντολή Περιφερειάρχη» και 
μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας, μετακινήσεις 
εκτός έδρας και διαταγές πορείας στο εσωτερικό, των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων αρμοδιότητάς τους.

Επιπλέον ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης εξουσιοδοτείται να υπογράφει, μετακινή-
σεις εκτός έδρας και διαταγές πορείας στο εσωτερικό 
καθώς και βεβαιώσεις υπερωριακής απασχόλησης για 
τους Προϊσταμένους Τμημάτων και για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ευρυτανίας.

Γ. Παρέχουμε εξουσιοδότηση στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με εξαίρεση 
τους Προϊσταμένους Διεύθυνσης Οικονομικού - Δ.Ε. και Διευ-
θύνσεων Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε., να υπογράφουν με 
την ένδειξη «Με εντολή Περιφερειάρχη» και μνημονεύοντας 
τα στοιχεία της παρούσας, αποφάσεις που αφορούν σε με-
τακινήσεις εκτός έδρας και διαταγές πορείας στο εσωτερικό, 
των Προϊσταμένων Τμημάτων της Διεύθυνσης της οποίας 
προΐστανται, καθώς και των υπαλλήλων αυτής.

Επιπλέον ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοίκησης 
εξουσιοδοτείται να παραλαμβάνει δικόγραφα, συμβά-
σεις ενεχυρίασης, εξώδικα, κλήσεις, αποφάσεις κ.λπ. 
διαδικαστικά έγγραφα, με παραλήπτη την Περιφέρεια 
Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   
Ι

 Αριθμ. οικ. 20123 (12)
Υπερωριακή εργασία προσωπικού Δακοκτονίας 

Π.Ε. Εύβοιας έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6981Τεύχος B’ 867/07.02.2024

2. Τις διατάξεις του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241).

3. Την υπ’ αρ. 3203/84663/22.06.2017 απόφαση 
«Έγκριση Τροποποίησης - Επικαιροποίηση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 2201).

4. Την υπ’ αρ. 359/2023 απόφαση του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
«Έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2024, συνοπτικού 
προϋπολογισμού εσόδων/εξόδων 2024 και συνοπτικού 
πίνακα τριετούς προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στε-
ρεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ 9ΛΕ57ΛΗ-01Γ), και το υπ’ αρ. 602/
04-01-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας περί «επικύρωσης της 
υπ’ αρ. 359/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης 
Προϋπολογισμού έτους 2024, συνοπτικού προϋπολο-
γισμού εσόδων/εξόδων 2024 και συνοπτικού πίνακα 
τριετούς προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» (ΑΔΑ ΨΔΠ5ΟΡ10-ΟΤΣ).

5. Την υπ’ αρ. 313/2023 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, «Εφαρμογή δακοκτονί-
ας σε όλες τις Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας κατά τα έτη 2024 και 2025» (ΑΔΑ 
ΨΞΧ97ΛΗ-42Π).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

7. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
9. Την υπ’ αρ. 123877/24-5-2005 (Β’ 775) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 
1 Μαρτίου έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. To υπ’ αρ. 9898/283630/15.09.2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2024».

11. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2024, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού που απασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2024 έως 31/12/2024.

Έως 30/06/2024

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Δ/ντης Δακοκτονίας 120
Επόπτης Δακοκτονίας 
(για καθέναν) 120x3

Λογιστής Δακοκτονίας 120
Γραμματέας Δακοκτονίας 120
ΣΥΝΟΛΟ 720

Από 01-07-2024 έως 31-12-2024

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Δ/ντης Δακοκτονίας 120
Επόπτης Δακοκτονίας 
(για καθέναν) 120x3

Λογιστής Δακοκτονίας 120
Γραμματέας Δακοκτονίας 120
ΣΥΝΟΛΟ 720

Η κατανομή των ωρών απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με κοινή απόφαση 
του Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Εύβοιας και του Διευθυντή εργασιών Δακοκτο-
νίας. Υπεύθυνος παρακολούθησης του προγράμματος 
ορίζεται ο Διευθυντής Εργασιών Δακοκτονίας.

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (12.000,00€), 
θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις έτους 2024 του εγκρι-
θέντος προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας, που έχουν αναπτυχθεί στον Φορέα 073 Κ.Α.Ε. 5241.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 29 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6982 Τεύχος B’ 867/07.02.2024

*02008670702240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-07T13:14:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




